
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 1012260123-DL 

QUÏXERAMOBIM 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). EUCLIDES PIMENTA NETO, faz publicar o 
presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1012260123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES: 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES 
PLÁSTICOS DE 20 (VINTE) LITROS, ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM COPOS DE 200 ML E EM 
GARRAFAS DE 500 ML, EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 (VINTE) LITROS, GARRAFÕES EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGUA COM 
CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAAMAQUI -AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM; 

FAVORECIDO(A): TUANY MARA PINHEIRO LIMA - CPF/CNPJ: 26.072.624/0001-08; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024; 

VALOR GLOBAL: RS 3.240,80 (TRÊS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 1001 04 122 0001 2.049 3.3.90.30.07 1500000000 
• 1001 04 122 0001 2.049 3.3.90.30.19 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). EUCLIDES 
PIMENTA NETO, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará. 26 de Dezembro de 2023. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


